
令和３年４月２６日

保護者 各位

群馬県立大泉高等学校

校長 立 見 康 明

新型コロナウィルス感染症に係る感染防止対策の徹底等について

保護者の皆様には、平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、ご存じのとおり、新型コロナウィルスに関し、「第四波」ともみられる感染者数の増

加にともない、４月２５日より一都三府県で緊急事態宣言が発令されました。また、県内外に

おいて感染力の強い変異株を含めた新規感染者が多数確認されており、本県の児童・生徒の感

染も多く発生しております。最近では、バーベキューを介した感染や、帰宅途中での友人との

食事の際にマスクをせずに会話したことによる感染等、食事の際に感染した事例も複数報告さ

れています。

本校では、かねてから学校における感染防止対策を講じてきたところであり、引き続き、感

染防止対策の徹底を図ってまいります。ご家庭におかれましても食事の際も含めて、感染防止

対策を徹底していただくとともに、お子様の体調の変化に一層のご留意ください。特に本人及

び同居されるご家族の方に、３７度以上の発熱や咳などの風邪症状などの体調の変化等がみら

れた場合、速やかに主治医等に相談するとともに、学校にご連絡をいただいた上で、ご自宅で

体調管理に専念していただきますよう、改めてご協力をお願いいたします（このケースに関し

ては欠席扱いにはいたしません）。

なお、お子様が登校した際の検温や健康観察等で体調不良等が認められる場合には、保護者

の皆様にご連絡の上、帰宅させ、必要に応じて主治医等に相談するよう指導いたしますので、

ご理解いただきますようお願いいたします。


